ORÇAMENTÁRIA NO ORÇAMENTO PROGRAMA DE 2026, NO VALOR DE R$ 5.400,00 (CINCO MIL E
QUATROCENOS REAIS) E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”, para análise e posterior votação em plenário.

O Recurso tratado no presente projeto é proveniente de Crédito Adicional por Anulação no Orçamento
Programa de 2026, no valor de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais)  destinados a cobertura de
despesa com Diárias com servidores lotados para atendimento ao PROGRAMA FEDERAL – INDICE DE
GESTÃO DESCENTRALIZADA-SUAS, programa de responsabilidade de gestão do FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL/SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSINTECIA SOCIAL.

[...]

O Prefeito Municipal de Alto Alegre dos Parecis/RO, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei
Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciona a presente 

LEI.

Artigo 1º. Autoriza o Executivo Municipal a abrir no orçamento programa de 2026, crédito adicional especial
por anulação de dotação, no valor de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais), destinados a suplementar
a dotação orçamentária para atender o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL , conforme se
discrimina:

Entidade: FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ALTO ALEGRE
Unidade Orçamentária: 03.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL